
Copia 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
CODICE ENTE – 11306/PROV. DI PAVIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.80 DEL 29/11/2019 
 
OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE/ORGANISMO INDIPENDENTE DI 

VALUTAZIONE. NOMINA COMPONENTI 2020/2022.           

 

L’anno duemiladiciannove addì ventinove del mese di novembre alle ore diciannove e minuti 

zero nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Gatti Comini Velea Daniela Maria - Sindaco  Sì 

2. Bergamaschi Gianmarco - Vice Sindaco  Sì 

3. Canato Matteo - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Umberto Fazia Mercadante il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Gatti Comini Velea Daniela Maria assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE/ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE. 

NOMINA COMPONENTI 2020/2022.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Vista la deliberazione n. 121/2010 della CIVIT che sottolinea “che l’articolo 14 del D. L.vo n. 150 
del 2009, non trova applicazione ai comuni, stante il mancato rinvio disposto dall’articolo 16, 
comma 2, del decreto legislativo n.150 del 2009), e che la stessa ritiene che rientri nella 
discrezionalità del singolo Comune la scelta di costituire o meno l’Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV)”. 
 
Ritenuto che per un ente di piccole dimensioni con personale ridotto come questo comune, la  
costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) è facoltativa; 
 
Tenuto conto che per gli enti locali rimane però in vita l’art. 147 del D.lgs. n. 267/2000 che 
prevede: gli enti locali, nell’ambito della loro autonomia normativa ed organizzativa, individuano 
strumenti e metodologie adeguati a: 
a) garantire attraverso il controllo di regolarità amministrativa e contabile, la legittimità, regolarità 
e correttezza dell’azione amministrativa; 
b) verificare, attraverso il controllo di gestione, l’efficacia, efficienza ed economicità  dell’azione 
amministrativa, al fine di ottimizzare, anche mediante tempestivi interventi di correzione, il 
rapporto tra costi e risultati; 
c) valutare le prestazioni del personale con qualifica dirigenziale; 
d) valutare l’adeguatezza delle scelte compiute in sede di attuazione dei piani, programmi ed altri 
strumenti di determinazione dell’indirizzo politico, in termini di congruenza tra risultati conseguiti e 
obiettivi predefiniti. 
 
Preso Atto che  sono stati nominati i seguenti componenti del Nucleo di valutazione per gli anni 
2017-2019: 
a) Segretario Comunale  –  Presidente; 
b) Dr. Garavaglia Alfredo  –  Esperto esterno; 
 
Sentito il Sindaco che intende proporre il rinnovo a detti componenti; 
 
Visti i pareri espressi dal funzionario responsabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
 

1) . Di rinnovare quali componenti del NdV per il triennio 2020/2022 le seguenti persone: 
  Segretario Comunale Presidente; 

         Garavaglia Alfredo   Esperto esterno; 
 

2) Di corrispondere, per l’espletamento delle funzioni suddette, al Dr. Garavaglia Alfredo un 
rimborso spese documentate a consuntivo delle trasferte effettuate con un tetto massimo 
di  € 750,00 annue;   

 
3) Di dare mandato al Responsabile del Servizio di assumere il relativo impegno di spesa 

sul predisponendo B.P. 2020/2022; 
 

4) Con separata ed unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente 
eseguibile, per motivi di urgenza, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.  

 



 

 

COMUNE DI VALLE SALIMBENE 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE/ORGANISMO INDIPENDENTE DI 

VALUTAZIONE. NOMINA COMPONENTI 2020/2022.           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi del comma 1, articolo 147 bis del D.lgs 18.08.2000, n. 267 

 

Valle Salimbene, lì 29/11/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to : Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Ai sensi del comma 5, articolo 153 del D.lgs 18.08.2000, n.267 

 

Valle Salimbene, lì 29/11/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Viola Stefano 

 

 

 

 

PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi del comma 5, articolo 153 del D.lgs 18.08.2000, n.267 

 

Valle Salimbene, lì 29/11/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Viola Stefano 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

F.to : Gatti Comini Velea Daniela Maria 

___________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Umberto Fazia Mercadante 

___________________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 431 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 03/12/2019 al 18/12/2019 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 

Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il 

primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Valle Salimbene, lì 03/12/2019 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 1, del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, decorso il temine di 10 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 


